国家普通话水平测试天津市社会人员网上报名注意事项
    一、每期报名限额360人，网上报名时间为测试当月的1—7日，到期或额满即止。
    二、请考生注册登录并按要求填写准确无误的个人信息。

[image: ]

[image: ]

    三、照片要求。请仔细阅读照片要求，上传的照片必须为有效证件照片。照片上传完成后，将不能修改，若上传的照片不合格，将影响后期的制证及普通话证书的领取。
[image: ]

      四、完成“预报名”。
[image: D:\桌面文件\PSC网上报名流程\5阅读政策法规预报名.jpg]

    五、“预报名”后请及时交费。
    根据天津市物价局和财政局收费许可（津价费【2004】28号）规定，普通话水平测试收费标准为每人次50元，在校学生参加普通话水平测试减半收取测试费，持民政部门核发的“低保证”者，免收普通话水平测试费。
    符合费用减免条件者请务必于当月10日前，携带相关证明材料（本人身份证、在校生证明、学生证、低保证等），到天津市语言文字培训测试中心进行核验，经确认后予以减免。
    受名额所限，最后限额阶段有可能您虽已交费但未能成功报名，将不能取得测试资格。请务必于当月10日前将退费信息通过电话反馈到天津市语言文字培训测试中心报名处（022-83215219），核验无误后系统会在之后的7-10个工作日将您所交费用退还到您的账户。
[image: D:\桌面文件\PSC网上报名流程\6点击网上交费.jpg]

[image: D:\桌面文件\PSC网上报名流程\7点击进入支付宝.jpg]
[image: D:\桌面文件\PSC网上报名流程\8确认信息，交费后个人信息不可修改.jpg]
[image: D:\桌面文件\PSC网上报名流程\9支付宝交费.jpg]    六、交费并报名成功后请立即自行打印准考证，请认真阅读准考证上的《国家普通话水平测试须知》并保管好此证，于规定日期内凭考生本人身份证原件和准考证领取国家普通话证书，考生准考证将收回，由测试单位存档。
[image: D:\桌面文件\PSC网上报名流程\10-1交费成功可以打印准考证.jpg]
[image: D:\桌面文件\PSC网上报名流程\11打印准考证.jpg]
    七、根据国家规定，同一身份证号码持有人三个月内不可重复报名，当次测试结束三个月后，方可再次报名参加测试。
    八、如因照片无效、个人信息填报错误等个人原因造成的报名失误，测试单位将不承担任何责任。
国家普通话水平测试等级证书领取规定
    根据《普通话水平测试管理规定》（教育部令第16号）和《国家普通话水平测试等级证书管理办法（试行）》（教语用司〔2010〕2号）等相关规定，制定国家普通话水平测试等级证书领取规定。
    一、国家普通话水平测试等级证书（以下简称等级证书）是应试人测试成绩的凭证，由国家语言文字工作委员会监制，全国通用。经测试达到三级及以上等级者，于测试之日起的第35个工作日，领取等级证书。
    二、应试人应在规定时间内凭本人身份证和等级证书领取凭证到测试地点领取等级证书。委托他人代领的，应提供《委托代领普通话水平等级证书的凭据》，同时提供应试人和代领人的身份证原件及复印件。
    三、应试人须在规定日期内领取证书。未领取的等级证书，自规定领证日期起，由测试单位代为保管三个月。对逾期不领的等级证书，测试单位将不再承担保管责任，并按照相关规定销毁处理。
    四、本规定自2015年10月1日起执行。
国家普通话水平测试等级证书丢失补办证明的办法
（社会考生专用）
    根据《普通话水平测试管理规定》（教育部令第16号）和《国家普通话水平测试等级证书管理办法（试行）》（教语用司〔2010〕2号）等相关规定，制定国家普通话水平测试等级证书补办规定。
    一、自测试之日起，取得普通话水平测试等级证书后两年之内（含两年）遗失者，可以申请补办《普通话水平等级证明》；超过两年者，须重新报名测试，取得证书。
    二、补办证明申请人须持本人身份证原件到天津市语言文字培训测试中心（后简称“中心”）提交补办申请。
    三、经中心确认无误后，申请人可于五个工作日后领取《普通话水平等级证明》。
    四、申请人须在规定的领取日期内领取证明。未领取的证明，由中心代为保管五个工作日。逾期后，中心不再承担保管责任，证明将按照规定销毁，并不再予以补办。
    五、本规定自2014年12月1日起执行。
image4.jpeg
 HPHE
® fERES
8 TAEE
El=
oif &
® FEx®
o fTENEEIE
R &

v R B

b ABXHERER

AN2016EF 16308, RA360A, MEREHDH OA.

REEM:  2016-05-01 F 2016-06-01 HRBA
WRAM:  2016-06-07 SE A

1. EREBEAFH KRG R LRS00

2. ERHEEATHRTEESRBNE

3. ERFREATFHRTEEDSERMMEBN S
CHBINERIR ERBRATEDE

iR S

50.00

2016-09-01

image5.jpeg
EOHRA ! ERREH!
120165 F 16508, RIM360A. MEREFD OA.

REAM:  2016-05-01 F 2016-06-01 #RBA.  50.00

© {TELESTE W AM:  2016-06-07 SHEAM:  2016-09-01
0B &
b ARXHERER

1. ERHFBIEAFH KA R LRS00

2. ERHBEATHRTEESRBE

3. ERTREATFHRTEHEDSZRMMEBN S
< HENARR BRABRATED S

[Zhes

image6.jpeg
° fERED
8 AR
=
oif &
® FEx®
o fTENESIE
2R &

I s

a0 ARART.

E)

RADESXFIRUHE L

image7.jpeg
o

o fERED

® TARE

El=

ol &
® FEx®

o fTENESIE
2B &

I PR3

localhost:8773 ERIRAET

FEAEUEHIAEE. REE , CNESETEEN.

B

x|

KAHIE,

FIEEE b

image8.jpeg
ETERRAREEM S (7]
50.00%

1630 WEs: REMESNFRE

a8 G0

50.00

€

o HRENEE
= T

image9.jpeg
® fERES
8 TARE
El=
oif &
® FEx®

o fTENESIE
2B &

b shpeg

HA

i3
B

A E
PATED

EERR, WARI.

AL G S NI, S0k

WAL, JFHALE LINER
[rEme i |

1€
%

2RI JE 48/
T

image10.jpeg
iz

WWﬂ?§wawr

(2R}

EREEE AT AR

BEHAPAAGPHESINR, #) bRt —ETaee .

15?*(&%1EL%%EB‘J
2, ERA—ERTERRATIEA

FHIE RS
SRR
WA
PRI
BEEREILE
LRt

NAR, ERAD TBARES

A PR, TRPEH N2

ANEEFEIEENERS, MF
BRSNS E
. WAL

I
I, =5 :
FHEBBAE A BEINE

EAMRE.,
SR B

BERE LMSRE
GEAUREEL, RIS, EERTE.

S5, Bk
EEKFERED.

#8

RS
EE. A FiRSE,

A AR RRET o

FipEE, BIIUERE 0B ERAESEEE, Wh ASRFARML, W RS,

FEERET HEEE, SERER

image1.jpeg
SRARAE: FEmESFEIMALHR.L (2006-2020)

image2.jpeg
® W
o fERES
8 TARE
El=
oif &
® FE%®
o fTENESEIE
2R &

> AR SEHRER)

"

ceshi

L ] s

* ERASTESE!

[mmE- v+
[+ wwaeme
[mE- v+ maRRE
R v+ msRR
[ msEse
]« e

image3.jpeg
° fERED
8 TARE
=
oif &
® FEx®
o fTENESEIE
2B &

w Lk
R A

I | REREAH

W ER
1515
BRESRHLEROG, B6TRE, H0BE.
SRR IPCHE . A AT LB

T

s67ox

st

AR A IR 3904567, BUBHLKH.

2. BR
B (AN ERREVELSHTRL
BRAGREN, LMW, TSNS,